
 

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 07 DE JULHO DE 2023 Nº 0498   

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

GABINETE DA PREFEITA

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

PORTARIA Nº355/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO ASSESSOR ESPECIAL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URABANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-

CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA 

BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao 

cargo: RESOLVE: Art. 1º - Nomear o senhor, ANTÔNIO RAIMUNDO DA SILVA SILVESTRE, inscrito no CPF nº 

809.216.633-15, para ocupar o cargo de provimento em comissão, ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URABANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º - Esta Portaria 

entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da 

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 07 de julho de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal. - LÍGIA MARIA 

BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO- Prefeita Municipal.

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE 

LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio – 

Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.030723-SESA – Objeto: Registro de Preço para eventual e futura 

aquisição de medicamentos em caso de carência de insumos na Central de Abastecimento Farmacêutico e 

Farmácias Básicas administradas pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE – Local de 

Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria-CE; 

https://bnccompras.com  https://www.santaquiteria.ce.gov.br; ;  – Funcionamento do Órgão: https://licitacoes.tce.ce.gov.br
Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M – Local de Realização da Licitação:  – Data de Abertura: https://bnccompras.com

20/07/2023 – Horário: 08H30M – Pregoeira Municipal: Carla Maria Oliveira Timbó.

** *** *** 

     

A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público, o resultado de 

classificação da seleção da CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE UMA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 

CIVIL PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÕES E OFICINAS DE BANDA DE MÚSICA, no âmbito do Projeto “Nas 

Batidas do Coração”. O fornecedor selecionado foi: OSC SOCIEDADE AMIGOS DO FUTURO - CNPJ: 08.618.789/0001-

50. Santa Quitéria-CE, 06 de julho de 2023. - José Euclides Aragão Coelho Júnior - Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico.

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO – Unidade Administrativa: SECRETARIA DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURISTICO – 

Processo Originário: Edital de Chamamento Público Nº PCS- 01.240523-SECULT – Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO 

PARA SELEÇÃO DE UMA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÕES E 

OFICINAS DE BANDA DE MÚSICA, no âmbito do Projeto “Nas Batidas do Coração”. – Espécie: Homologação do 

resultado do julgamento do respectivo processo de Chamamento Público – Licitante: OSC SOCIEDADE AMIGOS DO 

FUTURO - CNPJ: 08.618.789/0001-50, com o valor de R$ 228.268,80 (duzentos e vinte e oito mil duzentos e sessenta e 

oito reais e oitenta centavos) – Data da Homologação/Adjudicação: 07/07/2023 – Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 

43, Lei Federal nº 8.666/93 –/Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura e Desenvolvimento Turístico: - José 

Euclides Aragão Coelho Júnior- .

*** *** *** 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 07 DE JULHO DE 2023 SEXTA-FEIRA PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

Prefeita de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 
Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

 

 

GLEICIANE ALCANTARA PROTASIO
Secretária Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos 

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

 

Ouvidora Geral do Município         
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município 

 

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

 

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
ADEILTON MENDONÇA AMARO

 

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura, 

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

 

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos, 

Lazer e Juventude

 Secretária Municipal de Proteção 
Social e Direitos Humanos

Coordenadora Geral da Central Única 
de Licitações, Compras e Serviços

JANE GOMES DA SILVA

REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES

LILIANA CASTOR FARIAS 

 Secretária Municipal De Educação

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Termo de Colaboração Nº 01.070723-SECULT – Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.240523-

SECULT – Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE UMA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA 

REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÕES E OFICINAS DE BANDA DE MÚSICA, no âmbito do Projeto “Nas Batidas do 

Coração” – Contratada: OSC SOCIEDADE AMIGOS DO FUTURO - CNPJ: 08.618.789/0001-50 – Valor: R$ 228.268,80 

(duzentos e vinte e oito mil duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos) – Data da Assinatura do Termo de 

Contrato: 07/07/2023 – Vigência: 07/07/2024 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13019/2014 – Signatários: José 

Euclides Aragão Coelho Júnior (CONTRATANTE); Inara de Aquino Andrade (CONTRATADA).

*** *** *** 


	Página 1
	Página 2

